
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Oravcová Jméno: Kateřina Osobní číslo: 491723
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Dezinformace jako součást hybridních hrozeb

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

24

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

34

5. Celkový počet bodů 81

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vysvětlete jakým způsobem mohou dezinformace ovlivnit vnitřní bezpečnost ČR?

2. Jakou roli sehrává bezpečnostní rada státu v boji proti dezinformacím a hybridním hrozbám?

3.  Uveďte  alespoň  dva  koncepční  či  strategické  materiály,  které  řeší  boj  s  hybridními  hrozbami  v  rámci
bezpečnostního systému ČR.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autorka si v rámci své bakalářské práce vytyčila za cíl - "analyzovat a zhodnotit možné zneužití dezinformací jako
součást širšího ohrožení hybridními hrozbami a navrhnout možnosti obrany proti dezinformacím".

Autorce se podařilo naplnit cíl práce ve smyslu popisu aktuálního využití dezinformací a dezinformačních kampaní v
rámci  probíhajícího  válečného konfliktu  na  Ukrajině.  Kladně hodnotím zpracovanou analýzu  zdrojů,  které  jsou
zveřejňovány ve sdělovacích prostředcích, týkající se zmíněného konfliktu.

V bakalářské práci postrádám popis konkrétních nástrojů bezpečnostního systému ČR, určených k řešení hybridních
hrozeb a dezinformací na celostátní úrovni v rámci vnitřní a vnější bezpečnosti státu.

Posuzovaná  práce  jako  celek  splňuje  obligatorní  požadavky,  dále  svým  obsahem  a  formou  odpovídá  úrovni
bakalářské práce. Použitá literatura je na dostačující úrovni. Jak již bylo naznačeno výše, v práci postrádám zmínku o
některých koncepčních a strategických materiálech dotčených ministerstev, kupříkladu materiály ministerstva vnitra
jakožto garanta za vnitřní bezpečnost a materiály ministerstva obrany jakožto garanta za vnější bezpečnost.

Celkově hodnotím práci - B (velmi dobře).

Jméno a příjmení: Mgr. Michal Černý
Organizace: Národní centrála proti organizovanému zločinu SKPV, PČR
Kontaktní adresa: Odbor kybernetické kriminality, P.O. BOX 41, 156 80, Praha 5 -
Zbraslav


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


